PH¯àNG M¯àNG THANH
TR¯ÞNG SÞ 2 THANH X¯¡NG

Số: /QĐ

CàNG HÒA XÃ HàI CHĀ NGHĨA VIỆT NAM
Đác lập – Tự do – Hạnh phúc

Mường năm

QUY¾T ĐàNH
thành lập Ban Chß huy phòng, chßng thiên tai và tìm ki¿m cứu nạn

tr°ßng tiáu hãc sß 2 Thanh X°¢ng

HIỆU TR¯àNG TR¯ÞNG TIàU HâC SÞ 2 THANH X¯¡NG

Căn cứ Điều 11 hông tư số ĐT ngày 04/9/2020 cāa Bộ
Giáo dÿc và Đào tạo về ban hành Điều lệ trường tiểu học quy định nhiệm vÿ
quyền hạn cāa hiệu trưởng trường tiểu học

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung
một số điều cāa Luật phòng, chống thiên tai và Luật đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ CP ngày 06/7/2021 cāa Chính phā Quy
định chi tiết thi hành một số điều cāa Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều cāa Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; Nghị
định số 35/2025/NĐ CP ngày 25/02/2025 cāa Chính phā quy định chức năng,
nhiệm vÿ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức cāa Bộ Nông nghiệp và Môi trường;
Nghị định số 150/2025/NĐ CP ngày 12/6/2025 cāa Chính phā quy định tổ chức
các cơ quan chuyên môn thuộc Āy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương và Āy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực
thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 19/2025/TT BNNMT ngày 19/6/2025 cāa Bộ Nông
nghiệp và Môi trường hướng dẫn chức năng, nhiệm vÿ, quyền hạn cāa cơ quan
chuyên môn về Nông nghiệp và Môi trường thuộc Āy ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc trung ương và Āy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,
thành phố trực thuộc trung ương;

Theo đề nghị cāa cán bộ, giáo viên nhà trường,
QUY¾T ĐàNH:

Đißu Thành Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và TKCN tr°áng tiểu học số
2 Thanh X°¡ng, gồm các ông (bà) có tên sau:

Đißu 2 Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN
1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN
a) Tham m°u giúp Ban giám hiệu nhà tr°áng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng chống thiên tai.
b) Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, ph°¡ng án ứng phó thiên tai trên địa bàn xã.
c) Chỉ huy và tổ chức ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn thiên tai trong

phạm vi xã.
d) Kiểm tra đôn đốc thực hiện nhiệm vụ phòng, chống thiên tai.

đ) Giúp Ban giám hiệu chỉ đạo, kiểm tra, tổng hợp báo cáo công tác thống
kê đánh giá thiệt hại, khắc phục hậu quả và phục hồi tái thiết sau thiên tai.

e) Tổ chức tập huấn cho các lực l°ợng tham gia hoạt động phòng, chống
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

g) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền các hoạt động nâng cao nhận thức cộng
đồng về phòng, chống thiên tai.

h) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định.
2. Quyền hạn của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
a) Tr°ởng Ban Chỉ huy, các Phó Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn xã đ°ợc sử dụng con dấu của nhà tr°áng để chỉ đạo hoạt động
điều hành trong công tác phòng, chống thiên tai trên địa bàn.

b) Điều động và tổ chức phối hợp vßi các lực l°ợng, ph°¡ng tiện của các
c¡ quan, đ¡n vị, tổ chức, cá nhân để thực hiện nhiệm vụ công tác phòng, chống
thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên phạm vi

c) Tr°ởng Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xây
dựng và phê duyệt kế hoạch, ph°¡ng án ứng phó thiên tai; phân công nhiệm vụ
cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ huy.

Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn nhà tr°áng
việc theo chế độ kiêm nhiệm;

Đißu 3 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký Ban giám hiệu
nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận
Nh° Điều 3;
L°u:

HIỆU TR¯àNG

Đß Thá Thã

BAN CHÞ HUY PHÒNG CHÞNG VÀ TKCN
TR¯ÞNG TIàU HâC SÞ X¯¡NG

(Kèm theo QĐ số /QĐ /07/2025 cāa trường số 2 Thanh Xương

Hã và tên Chức vÿ
Đỗ Thị Thọ Hiệu tr°ởng Tr°ởng ban
Nguyễn Thị H°áng Phó ban th°áng trực
Vũ Thị Doãn
Vũ Thị Nhài
Võ Thị Hảo
Hà Thị Thanh H°¡ng
Mai Thị Bích Đào
Nguyễn Thị Thúy
Nguyễn Thị Huệ
Đỗ Thị Mai Lan
Trần Thị Thục
Trần Thị Minh Chính

Nguyễn Thị Chinh (77)
Trần Thị Hà
Nguyễn Thùy D°¡ng
Lù Văn Lâm
Đặng Kiều Nga
Nguyễn Thu Trang

Nguyễn Thị Lanh
Nguyễn Thị Lại
Nguyễn Thị Chinh
Nguyễn Thị Mến
Hoàng Thị Bích Ngọc viên y tế
Nguyễn Văn Thủy Kế
Nguyễn Văn Đại Bảo vệ